



Municipalidad de Limpio
Unidad Operativa de Contrataciones

Av. Mcal. Estigarribia c/ Cap. Medina, Edificio Lucero, 2º Piso, Oficina 2A - Ciudad de Limpio.

Email: uocdelimpio@gmail.com

Limpio, 10 de febrero de 2025

DICTAMEN UOC ESTIMACION DE COSTOS

PROCESO: LICITACION MENOR CUANTIA N° 03/2025 "CONSTRUCCION DE TINGLADO", ID 460595.

Visto y Considerando:

Que, la Resolución DNCP N° 454/2024, POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22, en su Art. 2° establece: "PUBLICACIÓN DE LA ESTIMACIÓN DE COSTOS Y SUS ANTECEDENTES. Los Organismos, Entidades, Sociedades Anónimas con Participación Accionaria Mayoritaria del Estado y Municipalidades deberán publicar al momento de la comunicación de los procedimientos de contratación, los Precios de Referencia de todos los lotes, ítems o sub-ítems que lo componen, independientemente al sistema de adjudicación, acompañando los documentos respaldatorios respectivos y un dictamen firmado por el responsable de la UOC en el que se detalle la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia y cualquier otra característica del mercado, de la producción, la comercialización o distribución de bienes y servicios que puedan afectar el precio de referencia. En los procedimientos de Contratación por Vía de la Excepción con Aviso de Intención de compra, las Convocantes deberán publicar los citados documentos al momento de la comunicación de la Contratación, como requisito previo para la emisión del Código de Contratación. En caso de procedimientos de contratación de bienes en los cuales se requieran servicios conexos, los precios referenciales de estos últimos deberán ser elaborados en forma separada, respecto del objeto principal de la contratación. Para los casos de obras, en que los trabajos complementarios no se hallen previstos en el contrato original, se deberá prever el análisis y estructura de los precios a ser incluidos en el convenio modificatorio, remitiéndose junto con el mismo, los antecedentes de estimación de costos para la contratación de nuevos rubros. La publicación de los Precios de Referencia y sus antecedentes es realizada a los fines de brindar mayor transparencia al Sistema de Contrataciones Públicas y no supone verificación ni aprobación por parte de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.

Que, la metodología a ser utilizada se establece en el Anexo de la Resolución DNCP N° 454/2024, que en lo pertinente dice: "Método para la Elaboración de Precios Referenciales: Las Convocantes deberán seleccionar al menos tres precios obtenidos, de la combinación de dos o más de las siguientes opciones:

1. Precios ofrecidos por empresas al público en general para el bien, obra o servicio requerido por la Convocante, ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal público de internet, o a través de publicaciones periodísticas, revistas u otro medio comprobatorio idóneo.


Lic. Victor Eduardo Espinosa
Encargado de la U.O.C.
Municipalidad de Limpio





Municipalidad de Limpio
Unidad Operativa de Contrataciones

Av. Mcal. Estigarribia c/ Cap. Medina, Edificio Lucero, 2º Piso, Oficina 2A - Ciudad de Limpio.

Email: uocdelimpio@gmail.com

2. Precios publicados por cámaras, organizaciones, instituciones, organismos del sector público o privado, nacional o internacional, que puedan ser verificados en revistas, páginas web, catálogos, u otros documentos, respecto de bienes, servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado,
3. Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a los datos publicados en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas.
4. Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.

Si los precios de las fuentes obtenidas son los definidos para transacciones de pago al contado, la convocante considerará la forma y el plazo de pago, que utilizará en el procedimiento de contratación, para la determinación del precio referencial.

Excepcionalmente, si por la complejidad, especialidad o particularidad de la contratación no resultare posible alcanzar la cantidad de 3 (tres) fuentes requeridas para la obtención de los precios, la convocante podrá adoptar el mecanismo que considere apropiado para obtener los Precios de Referencia, en cuyo caso tal situación deberá ser suficientemente fundada en el Dictamen firmado por el Encargado de la UOC en el que se detalle la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia.

5. Cualquier otro mecanismo que se considere pertinente.

A partir de la información obtenida, la Convocante fijará los Precios de Referencia, atendiendo a los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia, y al criterio de Razonabilidad. En el correspondiente dictamen firmado por el Encargado de la UOC se deberá detallar la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia (promedio, precio más bajo, u otro mecanismo pertinente) y demás datos e informaciones relacionados.

METODOLOGÍA APLICADA POR LA UOC PARA EL PRESENTE PROCESO:

Se han utilizados las siguientes combinaciones de acuerdo a lo establecido en la Resolución DNCP 454/2024;

- Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo

Se obtuvo precios referenciales de tres potenciales oferentes.

Se aclara al respecto que si bien se ha solicitado presupuesto a 5 (cinco) firmas y de las mismas ha dado respuesta lo indicado precedentemente.


Lic. Victor Eduardo Espinosa
Encargado de la U.O.C.
Municipalidad de Limpio



Municipalidad de Limpio
Unidad Operativa de Contrataciones

Av. Mcal. Estigarribia c/ Cap. Medina, Edificio Lucero, 2º Piso, Oficina 2A - Ciudad de Limpio.

Email: uocdelimpio@gmail.com

Una vez obtenidas las cantidades de precios referenciales necesarios de acuerdo a las normativas legales, la metodología utilizada para la obtención del precio referencial se presenta el siguiente cuadro:

| CONSTRUCCION DE TINGLADO | | | | Precio de Referencia N° 1: ULTRA INGENIERIA CONSTRUCTORA DE MILCIADES MORENO BALBUENA | Precio de Referencia N° 2: DISECON ARQUITECTURA DE ARACELI ANALIA MARTINEZ SANTACRUZ | Precio de Referencia N° 3: AG CONSTRUCCIONES DE ANDRES ANTONIO GAVILAN VILLALBA | | |
|--------------------------|--|------------------|----------|---|--|--|-----------------------------|---------------|
| Item | Descripcion | Unidad de Medida | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio unitario (IVA incluido) | Precio unitario (IVA incluido) | Precio Promedio Referencial | PrecioTotal |
| 1 | Replanteo y Marcación | m2 | 1,320.00 | 12,248 | 12,236 | 12,296 | 12,260.00 | 16,183,200.00 |
| 2 | Preparación de terreno | m2 | 1,320.00 | 19,980 | 19,960 | 20,060 | 20,000.00 | 26,400,000.00 |
| 3 | Mamposteria de elevacion 0,15 ladrillo hueco (cerramiento de sanitarios) | m2 | 398.00 | 109,890 | 109,780 | 110,330 | 110,000.00 | 43,780,000.00 |
| 4 | Movimiento de suelo,relleno y compactacion | m3 | 660.00 | 69,930 | 69,860 | 70,210 | 70,000.00 | 46,200,000.00 |
| 5 | Mamposteria de nivelacion 0,20x0,50 ladrillo comun | m2 | 80.00 | 229,521 | 229,291 | 230,438 | 229,750.00 | 18,380,000.00 |
| 6 | Viga de Hº Aº superior | m3 | 10.00 | 4,432,064 | 4,427,627 | 4,449,809 | 4,436,500.00 | 44,365,000.00 |
| 7 | Aislacion horizontal 0,15 con asfalto | ml | 165.00 | 39,861 | 39,821 | 40,018 | 39,900.00 | 6,583,500.00 |
| 8 | Revestimiento azulejo en sanitario | m2 | 176.00 | 149,850 | 149,700 | 150,450 | 150,000.00 | 26,400,000.00 |
| 9 | Piso ceramico antideslizante 45cmx45cm con colocación | m2 | 200.00 | 149,850 | 149,700 | 150,450 | 150,000.00 | 30,000,000.00 |
| 10 | Instalacion sanitaria | gl | 2.00 | 7,492,500 | 7,485,000 | 7,522,500 | 7,500,000.00 | 15,000,000.00 |
| 11 | Artefactos sanitarios (3 lavamanos, 4 | un. | 1.00 | 8,706,036 | 8,697,321 | 8,740,893 | 8,714,750.00 | 8,714,750.00 |



Municipalidad de Limpio
Unidad Operativa de Contrataciones

Av. Mcal. Estigarribia c/ Cap. Medina, Edificio Lucero, 2º Piso, Oficina 2A - Ciudad de Limpio.

Email: uocdelimpio@gmail.com

| CONSTRUCCION DE TINGLADO | | | | Precio de Referencia N° 1: ULTRA INGENIERIA CONSTRUCTORA DE MILCIADES MORENO BALBUENA | Precio de Referencia N° 2: DISECON ARQUITECTURA DE ARACELI ANALIA MARTINEZ SANTACRUZ | Precio de Referencia N° 3: AG CONSTRUCCIONES DE ANDRES ANTONIO GAVILAN VILLALBA | | |
|--------------------------|--|------------------|----------|---|--|--|-----------------------------|--------------------|
| Item | Descripcion | Unidad de Medida | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio unitario (IVA incluido) | Precio unitario (IVA incluido) | Precio Promedio Referencial | PrecioTotal |
| | inodoros, 4 duchas) | | | | | | | |
| 12 | Puertas Metalicas | un. | 4.00 | 1,491,008 | 1,489,515 | 1,496,977 | 1,492,500.00 | 5,970,000.00 |
| 13 | Baldosones de hormigon de 0,30x0,30 | m2 | 48.00 | 102,798 | 102,695 | 103,207 | 102,900.00 | 4,939,200.00 |
| 14 | Vigas de Hº Aº inferior | m3 | 10.00 | 4,432,064 | 4,427,627 | 4,449,809 | 4,436,500.00 | 44,365,000.00 |
| 15 | Ventana de 1x1 metalico con vidrio | un. | 4.00 | 712,287 | 711,574 | 715,139 | 713,000.00 | 2,852,000.00 |
| 16 | Instalacion Electrica | gl | 1.00 | 21,858,120 | 21,836,240 | 21,945,640 | 21,880,000.00 | 21,880,000.00 |
| 17 | Camara septica | gl | 1.00 | 5,494,500 | 5,489,000 | 5,516,500 | 5,500,000.00 | 5,500,000.00 |
| 18 | Terminacion de Baño (Pozo ciego) | gl | 1.00 | 6,993,000 | 6,986,000 | 7,021,000 | 7,000,000.00 | 7,000,000.00 |
| 19 | Alisada de cemento 5cm con contrapiso | m2 | 1,320.00 | 94,905 | 94,810 | 95,285 | 95,000.00 | 125,400,000.00 |
| 20 | Canaleta de chapa de 0,40 desarrollo nº24 con bajada | ml | 200.00 | 119,880 | 119,760 | 120,360 | 120,000.00 | 24,000,000.00 |
| 21 | Pintura de Pilares | ml | 193.00 | 34,965 | 34,930 | 35,105 | 35,000.00 | 6,755,000.00 |
| 22 | Cartel de Obras | gl | 1.00 | 3,946,050 | 3,942,100 | 3,961,850 | 3,950,000.00 | 3,950,000.00 |
| 23 | Limpieza final | gl | 1.00 | 3,496,500 | 3,493,000 | 3,510,500 | 3,500,000.00 | 3,500,000.00 |
| TOTAL | | | | | | | | 538,117,650 |

Conforme al procedimiento realizado, se aclara que se ha obtenido 3 (tres) presupuestos requeridos, que se adecuen a los requerimientos mínimos de las especificaciones técnicas a


 Lic. Victor Eduardo Espinosa
 Encargado de la U.O.
 Municipalidad de Limpio





Municipalidad de Limpio
Unidad Operativa de Contrataciones

Av. Mcal. Estigarribia c/ Cap. Medina, Edificio Lucero, 2º Piso, Oficina 2A - Ciudad de Limpio.

Email: uocdelimpio@gmail.com

utilizar en este llamado; tal como se puede verificar en el Cuadro de Análisis de Precios de Referencia.

Que, si bien se ha realizado la combinación entre las cotizaciones recibidas por los potenciales oferentes, además de verificar el historial de precios adjudicados en el SICP de otras Instituciones que pudieran haberse realizado bajo las mismas condiciones y especificaciones técnicas, **este último no puede utilizarse ya que NO CONTIENEN LA PARTICULARIDAD O ESPECIFICIDAD DEL ITEM tales como las medidas o materiales e insumos a utilizarse en cada rubro, lo cual son factores preponderantes en la elaboración del precio por rubro,** Además de verificar las demás opciones de combinación a través de revistas, páginas web o cámaras, están tampoco son útiles ya que sopesan la misma problemática,

Por ello ante lo mencionado, no se puede realizar la combinación de fuentes, siendo esto un factor determinante y a objeto del presente análisis, invocamos la **EXCEPCIONALIDAD** del caso para los citados ítems, por no poder cumplir con lo que la normativa enuncia en el apartado de "Método para la elaboración de precios referenciales" donde debemos de seleccionar al menos tres precios obtenidos de la combinación de dos o más opciones.

Además, teniendo en cuenta la modalidad a ser adoptada, el periodo de publicación en el SICP, consideramos que esto dará mayor posibilidad de obtener potenciales oferentes para el proceso invocado y promoverá su difusión en concordancia con los principios de la Ley N° 7021/22 de Suministros y Contrataciones Públicas.

En base a lo dispuesto en la normativa para la obtención de los precios referenciales, se ha agotado las instancias correspondientes para obtener dichos precios en el orden de análisis expuesto.

Los precios puestos en los llamados son referenciales, es decir, al solo efecto de determinar un presupuesto (una presunción de lo que podría costar el bien) sin embargo, son los competidores (oferentes) quienes finalmente determinan el precio en función a sus propios costos, mercado, competitividad y margen de utilidades no así la Convocante. Los precios de mercado son dinámicos, por lo tanto, pueden variar constantemente en función a las condiciones económicas no solo del país sino también de la región.

Y por otro lado, en cumplimiento del artículo 42 de la LEY N° 7021/22; se establece que la **ESTIMACIÓN DE COSTOS** para la **LICITACION MENOR CUANTIA N° 03/2025 "CONSTRUCCION DE TINGLADO", ID 460595**, asciende a un monto total de **Gs. 538.117.650.- (Guaraníes quinientos treinta y ocho millones ciento diecisiete mil seiscientos cincuenta)**, conforme al cuadro de instituciones educativas aprobadas por el MEC donde se ejecutara la citada obra y que contendrán el mismo computo métrico:


Lic. Victor Eduardo Espinosa
Encargado de la U.O.
Municipalidad de Limpio





Municipalidad de Limpio
Unidad Operativa de Contrataciones

Av. Mcal. Estigarribia c/ Cap. Medina, Edificio Lucero, 2º Piso, Oficina 2A - Ciudad de Limpio.

Email: uocdelimpio@gmail.com

Conclusión:

Por tanto, con base a lo expuesto, esta Unidad concluye que el precio promedio establecido en el presente proceso, se adecua a lo establecido en el Art. 2º de la Resolución DNCP N° 454/2024, por lo que corresponde elevar a conocimiento de la Dirección de Hacienda para sus efectos.

Es mi Dictamen.





Lic. Victor Eduardo Espínola
Encargado de la UOC
Municipalidad de Limpio

PRESUPUESTO DE OBRAS

Fecha: 06/02/2025

Obra: CONSTRUCCION DE TINGLADO

Contratante: MUNICIPALIDAD DE LIMPIO

| ITEM | RUBRO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (IVA incluido) | PRECIO TOTAL |
|------|--|------------------|----------|--------------------------------|--------------|
| 1 | Replanteo y Marcación | m2 | 1.320,00 | 12.236 | 16.151.520 |
| 2 | Preparación de terreno | m2 | 1.320,00 | 19.960 | 26.347.200 |
| 3 | Mamposteria de elevacion 0,15 ladrillo hueco (cerramiento de sanitarios) | m2 | 398,00 | 109.780 | 43.692.440 |
| 4 | Movimiento de suelo,relleno y compactacion | m3 | 660,00 | 69.860 | 46.107.600 |
| 5 | Mamposteria de nivelacion 0,20x0,50 ladrillo comun | m2 | 80,00 | 229.291 | 18.343.280 |
| 6 | Viga de Hº Aº superior | m3 | 10,00 | 4.427.627 | 44.276.270 |
| 7 | Aislacion horizontal 0,15 con asfalto | ml | 165,00 | 39.821 | 6.570.465 |
| 8 | Revestimiento azulejo en sanitario | m2 | 176,00 | 149.700 | 26.347.200 |
| 9 | Piso ceramico antideslizante 45cmx45cm con colocación | m2 | 200,00 | 149.700 | 29.940.000 |
| 10 | Instalacion sanitaria | gl | 2,00 | 7.485.000 | 14.970.000 |
| 11 | Artefactos sanitarios (3 lavamanos, 4 inodoros, 4 duchas) | un. | 1,00 | 8.697.321 | 8.697.321 |
| 12 | Puertas Metalicas | un. | 4,00 | 1.489.515 | 5.958.060 |
| 13 | Baldosones de hormigon de 0,30x0,30 | m2 | 48,00 | 102.695 | 4.929.360 |
| 14 | Vigas de Hº Aº inferior | m3 | 10,00 | 4.427.627 | 44.276.270 |
| 15 | Ventana de 1x1 metalico con vidrio | un. | 4,00 | 711.574 | 2.846.296 |
| 16 | Instalacion Electrica | gl | 1,00 | 21.836.240 | 21.836.240 |
| 17 | Camara septica | gl | 1,00 | 5.489.000 | 5.489.000 |
| 18 | Terminacion de Baño (Pozo ciego) | gl | 1,00 | 6.986.000 | 6.986.000 |
| 19 | Alisada de cemento 5cm con contrapiso | m2 | 1.320,00 | 94.810 | 125.149.200 |
| 20 | Canaleta de chapa de 0,40 desarrollo nº24 con bajada | ml | 200,00 | 119.760 | 23.952.000 |
| 21 | Pintura de Pilares | ml | 193,00 | 34.930 | 6.741.490 |
| 22 | Cartel de Obras | gl | 1,00 | 3.942.100 | 3.942.100 |
| 23 | Limpieza final | gl | 1,00 | 3.493.000 | 3.493.000 |
| | | | | TOTAL | 537.042.312 |



FIRMA



Disecon

Arquitectura

DISEÑOS & CONSTRUCCIONES

diseconarquitectura@gmail.com - RUC:5932670-3

Fecha: 04/02/2025

Señor/es
Municipalidad de Limpio
Presente

Me dirijo a usted y por su intermedio donde corresponda a fin de remitir presupuesto de obras solicitado, los cuales se detallan en el siguiente cuadro para la **CONSTRUCCION DE TINGLADO** solicitadas en su planilla:

| ITEM | RUBRO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (IVA incluido) | PRECIO TOTAL |
|------|--|------------------|----------|--------------------------------|--------------------|
| 1 | Replanteo y Marcación | m2 | 1.320,00 | 12.248 | 16.167.360 |
| 2 | Preparación de terreno | m2 | 1.320,00 | 19.980 | 26.373.600 |
| 3 | Mamposteria de elevacion 0,15 ladrillo hueco (cerramiento de sanitarios) | m2 | 398,00 | 109.890 | 43.736.220 |
| 4 | Movimiento de suelo,relleno y compactacion | m3 | 660,00 | 69.930 | 46.153.800 |
| 5 | Mamposteria de nivelacion 0,20x0,50 ladrillo comun | m2 | 80,00 | 229.521 | 18.361.680 |
| 6 | Viga de Hº Aº superior | m3 | 10,00 | 4.432.064 | 44.320.640 |
| 7 | Aislacion horizontal 0,15 con asfalto | ml | 165,00 | 39.861 | 6.577.065 |
| 8 | Revestimiento azulejo en sanitario | m2 | 176,00 | 149.850 | 26.373.600 |
| 9 | Piso ceramico antideslizante 45cmx45cm con colocación | m2 | 200,00 | 149.850 | 29.970.000 |
| 10 | Instalacion sanitaria | gl | 2,00 | 7.492.500 | 14.985.000 |
| 11 | Artefactos sanitarios (3 lavamanos, 4 inodoros, 4 duchas) | un. | 1,00 | 8.706.036 | 8.706.036 |
| 12 | Puertas Metalicas | un. | 4,00 | 1.491.008 | 5.964.032 |
| 13 | Baldosones de hormigon de 0,30x0,30 | m2 | 48,00 | 102.798 | 4.934.304 |
| 14 | Vigas de Hº Aº inferior | m3 | 10,00 | 4.432.064 | 44.320.640 |
| 15 | Ventana de 1x1 metalico con vidrio | un. | 4,00 | 712.287 | 2.849.148 |
| 16 | Instalacion Electrica | gl | 1,00 | 21.858.120 | 21.858.120 |
| 17 | Camara septica | gl | 1,00 | 5.494.500 | 5.494.500 |
| 18 | Terminacion de Baño (Pozo ciego) | gl | 1,00 | 6.993.000 | 6.993.000 |
| 19 | Alisada de cemento 5cm con contrapiso | m2 | 1.320,00 | 94.905 | 125.274.600 |
| 20 | Canaleta de chapa de 0,40 desarrollo nº24 con bajada | ml | 200,00 | 119.880 | 23.976.000 |
| 21 | Pintura de Pilares | ml | 193,00 | 34.965 | 6.748.245 |
| 22 | Cartel de Obras | gl | 1,00 | 3.946.050 | 3.946.050 |
| 23 | Limpieza final | gl | 1,00 | 3.496.500 | 3.496.500 |
| | | | | TOTAL | 537.580.140 |

El presupuesto remitido es bajo el sistema llave en mano, es decir incluye mano de obra y materiales, así también todos los impuestos.



Milciades Moreno Balbuena

Aclaración de Firma



Fecha: 07/02/2025

Nota de Presupuesto

**Sr. Lic. Eduardo Espinola – Encargado UOC
Municipalidad de Limpio
Presente**

Me dirijo a usted y por su intermedio donde corresponda a fin de remitir el presupuesto de de nuestra firma, los cuales se detallan a continuación:

CONSTRUCCION DE TINGLADO

| ITEM | RUBRO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (IVA incluido) | PRECIO TOTAL |
|------|--|------------------|----------|--------------------------------|--------------------|
| 1 | Replanteo y Marcación | m2 | 1.320,00 | 12.296 | 16.230.720 |
| 2 | Preparación de terreno | m2 | 1.320,00 | 20.060 | 26.479.200 |
| 3 | Mamposteria de elevacion 0,15 ladrillo hueco (cerramiento de sanitarios) | m2 | 398,00 | 110.330 | 43.911.340 |
| 4 | Movimiento de suelo,relleno y compactacion | m3 | 660,00 | 70.210 | 46.338.600 |
| 5 | Mamposteria de nivelacion 0,20x0,50 ladrillo comun | m2 | 80,00 | 230.438 | 18.435.040 |
| 6 | Viga de Hº Aº superior | m3 | 10,00 | 4.449.809 | 44.498.090 |
| 7 | Aislacion horizontal 0,15 con asfalto | ml | 165,00 | 40.018 | 6.602.970 |
| 8 | Revestimiento azulejo en sanitario | m2 | 176,00 | 150.450 | 26.479.200 |
| 9 | Piso ceramico antideslizante 45cmx45cm con colocación | m2 | 200,00 | 150.450 | 30.090.000 |
| 10 | Instalacion sanitaria | gl | 2,00 | 7.522.500 | 15.045.000 |
| 11 | Artefactos sanitarios (3 lavamanos, 4 inodoros, 4 duchas) | un. | 1,00 | 8.740.893 | 8.740.893 |
| 12 | Puertas Metalicas | un. | 4,00 | 1.496.977 | 5.987.908 |
| 13 | Baldosones de hormigon de 0,30x0,30 | m2 | 48,00 | 103.207 | 4.953.936 |
| 14 | Vigas de Hº Aº inferior | m3 | 10,00 | 4.449.809 | 44.498.090 |
| 15 | Ventana de 1x1 metalico con vidrio | un. | 4,00 | 715.139 | 2.860.556 |
| 16 | Instalacion Electrica | gl | 1,00 | 21.945.640 | 21.945.640 |
| 17 | Camara septica | gl | 1,00 | 5.516.500 | 5.516.500 |
| 18 | Terminacion de Baño (Pozo ciego) | gl | 1,00 | 7.021.000 | 7.021.000 |
| 19 | Alisada de cemento 5cm con contrapiso | m2 | 1.320,00 | 95.285 | 125.776.200 |
| 20 | Canaleta de chapa de 0,40 desarrollo nº24 con bajada | ml | 200,00 | 120.360 | 24.072.000 |
| 21 | Pintura de Pilares | ml | 193,00 | 35.105 | 6.775.265 |
| 22 | Cartel de Obras | gl | 1,00 | 3.961.850 | 3.961.850 |
| 23 | Limpieza final | gl | 1,00 | 3.510.500 | 3.510.500 |
| | | | | TOTAL | 539.730.498 |

Atentamente,


AG CONSTRUCCIONES
ANDRES ANTONIO GAVILAN VILLALBA

CALLE 13 DE JUNIO 1999 – LUQUE
E-MAIL: agconstrucciones1708@gmail.com
CEL. NRO: 0971537480



Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>

SOLICITUD DE PRESUPUESTO - CONSTRUCCION DE TINGLADO

1 mensaje

Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>
Para: agconstrucciones1708@gmail.com

29 de enero de 2025, 19:15

**SEÑORES
POTENCIALES PROVEEDORES
Presente**

Me dirijo a usted y por su intermedio a quienes corresponda en nombre y representación de la Unidad Operativa de Contratación de la Municipalidad de Limpio, a fin de solicitarle presupuesto en carácter URGENTE para el llamado de CONSTRUCCION DE TINGLADO.

Se adjunta planilla de computo metrico en formato Excel.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

--

UOC - MUNICIPALIDAD DE LIMPIO**PLANILLA PARA PRESUPUESTO.xlsx**

14K



Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>

SOLICITUD DE PRESUPUESTO - CONSTRUCCION DE TINGLADO

1 mensaje

Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>

29 de enero de 2025, 19:20

Para: cesardavcen@gmail.com

**SEÑORES
POTENCIALES PROVEEDORES
Presente**

Me dirijo a usted y por su intermedio a quienes corresponda en nombre y representación de la Unidad Operativa de Contratación de la Municipalidad de Limpio, a fin de solicitarle presupuesto en carácter URGENTE para el llamado de CONSTRUCCION DE TINGLADO.

Se adjunta planilla de computo metrico en formato Excel.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

--

UOC - MUNICIPALIDAD DE LIMPIO

**PLANILLA PARA PRESUPUESTO.xlsx**

14K



Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>

SOLICITUD DE PRESUPUESTO - CONSTRUCCION DE TINGLADO

1 mensaje

Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>
Para: diseconarquitectura@gmail.com

29 de enero de 2025, 19:16

**SEÑORES
POTENCIALES PROVEEDORES
Presente**

Me dirijo a usted y por su intermedio a quienes corresponda en nombre y representación de la Unidad Operativa de Contratación de la Municipalidad de Limpio, a fin de solicitarle presupuesto en carácter URGENTE para el llamado de CONSTRUCCION DE TINGLADO.

Se adjunta planilla de computo metrico en formato Excel.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

--

UOC - MUNICIPALIDAD DE LIMPIO



PLANILLA PARA PRESUPUESTO.xlsx
14K



Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>

SOLICITUD DE PRESUPUESTO - CONSTRUCCION DE TINGLADO

1 mensaje

Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>
Para: edit.caceres@gmail.com

29 de enero de 2025, 19:20

**SEÑORES
POTENCIALES PROVEEDORES
Presente**

Me dirijo a usted y por su intermedio a quienes corresponda en nombre y representación de la Unidad Operativa de Contratación de la Municipalidad de Limpio, a fin de solicitarle presupuesto en carácter URGENTE para el llamado de CONSTRUCCION DE TINGLADO.

Se adjunta planilla de computo metrico en formato Excel.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

--
UOC - MUNICIPALIDAD DE LIMPIO

**PLANILLA PARA PRESUPUESTO.xlsx**
14K



Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>

SOLICITUD DE PRESUPUESTO - CONSTRUCCION DE TINGLADO

1 mensaje

Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>
Para: ultraingenieriaconstructora@gmail.com

29 de enero de 2025, 19:15

**SEÑORES
POTENCIALES PROVEEDORES
Presente**

Me dirijo a usted y por su intermedio a quienes corresponda en nombre y representación de la Unidad Operativa de Contratación de la Municipalidad de Limpio, a fin de solicitarle presupuesto en carácter URGENTE para el llamado de CONSTRUCCION DE TINGLADO.

Se adjunta planilla de computo metrico en formato Excel.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

--
UOC - MUNICIPALIDAD DE LIMPIO

**PLANILLA PARA PRESUPUESTO.xlsx**

14K